
   

 

 

  

 



   

Úvod:  

Jarní číslo školního časopisu Džej. Pí. právě připraveno pro vás.   

 

V tomto čísle se opět dozvíte o akcích naší školy, kterých bylo toto čtvrtletí celá hromada. 

S naším redakčním týmem jsme vybrali jen zlomek z nich, protože jinak by mělo jarní číslo 

přes 100 stran. Jsme rádi, že je naše škola, samozřejmě kromě učení, plná různých akcí všeho 

druhu. Nebudou zde chybět ani informace o nových zajímavých projektech.  

Máme pro vás připravenou anketu o hře na hudební nástroje. A ještě jednu o pocitech 

deváťáků z přijímaček.  

 

Hezké čtení 
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O nás 

Seznamte se s dalšími redaktory našeho školního časopisu, kteří pravidelně připravují všechna 

čísla. Naleznete tu i medailonky dvou nových posil pedagogického týmu.  

 

1. Jaký je tvůj oblíbený předmět/učitel(ka) a proč? 

Můj oblíbený předmět je český jazyk, mám ho ráda, protože mě baví.  

Moje oblíbená učitelka je Markéta Čermáková, protože je hodná, milá a 

obdivuji, jak vše dobře vysvětlí.   

2. V čem si myslíš, že jsi dobrý/úspěšný?  

Nedokážu to posoudit, musel by to říct někdo jiný. 

3. Co tě baví?         

Baví mě chodit se psem na procházky a starat se o svého zakrslého 

králíčka. 

4. Jaké jsou tvé plány do budoucna? 

O svých plánech ještě přemýšlím, ale ráda bych se starala o svá i jiná zvířátka. 

 

5. Pes, nebo kočka? 

Asi pes, je to opravdu nejlepší přítel člověka 

. 

6. Které jídlo miluješ a které nemusíš? 

Miluji rajskou a nesnáším žemlovku. 

 

7. Máš oblíbený film, seriál nebo píseň?  

Ano, mám. Můj oblíbený film je Ženy v běhu, seriál je určitě Slunečná a píseň od Evy 

Burešové Brzy se vrať. 

 

8. Kdo je tvůj vzor? 

Můj vzor je moje maminka.  

 

9. Z čeho (koho) máš strach? 

Strach mám z chlupatých pavouků.  

10. Proč ses přihlásila do redakce časopisu?  

Dovedla mě k tomu moje paní učitelka. 

Kristýna Chudobová 5.B 



   

1. Jaký je tvůj oblíbený předmět/učitel(ka) a proč? 

 Můj oblíbený předmět je asi Vl, VV a moje oblíbená učitelka je  

 Stanislava Zoufalá, protože je milá. 

2. V čem si myslíš, že jsi dobrý/úspěšný? 

Myslím, že jsem dobrá ve florbale. 

 

3. Co tě baví?         

Hrát florbal. 

4. Jaké jsou tvé plány do budoucna? 

Žádné zatím nemám. 

 

5. Pes, nebo kočka? 

Spíš pes. 

6. Které jídlo miluješ a které nemusíš? 

Mám ráda shushi a nemusím koprovku.  

7. Máš oblíbený film, seriál nebo píseň?  

- Oblíbený seriál - Ginny a Georgia 

- Oblíbený film - Čára 1,2 

- Oblíbená písnička -Špatný sny 

8. Kdo je tvůj vzor? 

Ani nevím. 

 

9. Z čeho (koho) máš strach?                     

Mám strach z pavouků.                                                      

10. Proč ses přihlásila do redakce časopisu? 

Baví mě psát informace a mám tady kamarádky. 

 

 

 

 

 

 

Natálie Lokajová 5.C 



   

1. Jaký je tvůj oblíbený předmět/učitel(ka) a proč? 

Mám rád Aj, Zeměpis a Dějepis. 

Paní učitelka Černá, je velice milá a příjemná. 

2. V čem si myslíš, že jsi dobrý/úspěšný? 

V historii a v jazycích. 

3. Co tě baví? 

Mám hodně koníčků, např. plastikové modelářství. 

        

4. Jaké jsou tvé plány do budoucna? 

 

Zatím ještě nevím. 

 

5. Pes, nebo kočka? 

Pes - přítel člověka 

6. Které jídlo miluješ a které nemusíš?  

 

Miluju pizzu a nemusím banán 

 

 

7. Máš oblíbený film, seriál nebo píseň?  

  Film - Top Gun: Maverick (2022), moje srdcovka 

  Písně - od Kennyho Logginse, Sabatonu a Eltona Johna 

   Seriál – Dokumenty (jestli se to počítá), Hvězdná brána 

      

8. Kdo je tvůj vzor? 

 

Moji rodiče. 

9. Z čeho (koho) máš strach?                               

Ze špatných známek.                              

 

10. Proč ses přihlásil do redakce časopisu? 

Chtěl jsem zkusit něco nového. 

 

 

 

Jakub Skýva 7. B 



   

POZNEJ SVÉHO UČITELE 

Mgr. Kleinová Petra (vyučuje 1. stupeň a hudební výchovu) 

Co vás vedlo se stát učitelkou? 

Moje maminka byla učitelka. Od malička jsem nasávala atmosféru   

Jaké povolání vás lákalo jako dítě? 

Přála jsem si být princezna, pak prodavačka, knihovnice… bylo toho více. 

Jakou jste vystudovala SŠ? 

Střední pedagogickou školu v Praze.  

Setkala jste se v dětství se šikanou? 

Osobně ne. 

Jaké vztahy máte se žáky a kolegy? 

Troufám si tvrdit, že přátelské. Dobré klima je moc důležité a mně je tady hezky. 

Jaké jsou vaše koníčky? 

Zájmů mám hodně, času málo. Ale když to vyjde, ráda vyrazím do přírody na 

kole, přečtu si hezkou knihu, zahraji si na klavír…     

Jaká učitelka si myslíte, že jste? 

😊 Snažím se být dobrou učitelkou. Raduji se z úspěchů dětí.  

    Co se vám líbí na této škole?    

Líbí se mi, že má vlastní divadlo. 

Co byste změnila na této škole? 

Kdybych měla kouzelný prsten dala 

bych škole nové vybavení.    

     Je tato škola vaše první 

zaměstnání jako učitelka? 

Ne není. 

        Líbil se vám náš rozhovor? 

Ano, bylo to milé.   



   

Mgr. Kolosová Kristina (vyučuje zeměpis, matematiku, přírodopis) 

 

Co vás vedlo se stát učitelkou?  

      Chtěla jsem být učitelkou už od školky. 

Jaké povolání vás lákalo jako dítě? 

       Přesně jako jsem řekla v 1. otázce. Být 

učitelkou. 

 

Jakou jste vystudovala SŠ? 

 

    Gymnázium v Havířově. 

 

Setkala jste se v dětství se šikanou? 

     Ano 

Jaké vztahy máte se žáky a kolegy? 

     Se žáky si v pohodě rozumím a s kolegy se poznávám. 

Jaké jsou vaše koníčky? 

     Geocaching. 

Jaká učitelka si myslíte, že jste? 

     Hodná, jinak nevím. 

Co se vám líbí na této škole? 

 Líbí se mi přátelský přístup se žáky a kolegy. 

Co byste změnila na této škole? 

    Škola by potřebovala nové vybavení a hlavně nábytek. 

 Je tato škola vaše první zaměstnání jako učitelka? 

 Už dříve jsem učila na škole. 

 

        Líbil se vám náš rozhovor? 

  Určitě, dobře položené otázky. 

  



   

Návštěva dánských studentů 

 

 

Dne 22.3.2023 k nám do školy přijeli studenti z Dánska, 

konkrétně z města Ringsted, nacházející se ve středu   

ostrova Sjælland (Zealand). Na tomto ostrově se nachází 

také hlavní město Dánska København (Kodaň).  Na 

přivítanou sbor vedený paní učitelkou Plachou zazpíval 

hostům 2 písně. Následně jim bylo puštěno video o naší 

škole. Poté se všichni rozdělili do dvojic (1 Čech, 1 Dán) a měli jsme za úkol se 

seznámit. Co mě překvapilo, bylo to, že uměli perfektně anglicky s menším 

přízvukem. Po seznámení si pro nás hosté ve skupinách připravili prezentace o 

jejich zemi. Nejvíce mě zaujala prezentace o dánském jídle a sportu. Národním 

pokrmem Dánska je Stegt flæsk (maso, omáčka a brambory). Po prezentacích 

následoval oběd. Byla svíčková, která ale hostům moc nechutnala, protože na ni 

nejsou zvyklí. Potom se vyrazilo do Kostnice, kde se Dánům líbilo a poté se šlo 

do katedrály Nanebevzetí Panny Marie a sv. Jana Křtitele. Tam už trochu začala 

panovat nuda. Potom už přišel čas se rozloučit. Dánové nastoupili do autobusu a 

odjeli. Tento den jsem si náramně užil. Děkujeme za uskutečnění této akce 

následujícím paním učitelkám - Matějkové, Krčmářové, Tvrdíkové, Čermákové, 

Špillerové.  

Jakub Skýva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

 

Z pohledu páťáka a deváťačky 

 

„Skreč“ je program pro školu kde se o informatice učíme programovat. Podle mě je zábavný, 

je tam spoustu postav, u kterých programujeme různé pohyby. Uvedu základní čtyři: Nano - 

ten se teleportuje, Tera - ta skáče přes osu x, Piko - ten běhá a Giga - ta chodí. Tyto postavy se 

jmenují   podle různých „bajtů“. Můžeme tam programovat pozadí, nebo zvuky a také to, co 

říká, nebo můžeme pomocí programování udělat: 

(domy, stromy, hvězdy, houby, keře…atd.) 

Daniel Podaný 5.C 

 

Na naší škole se žáci učí scratch už od čtvrté 

třídy. Vyučuje se v hodinách informatiky. 

Programují se tam různé věci. Jednotlivá zvířata 

a lidé chodí, mluví, skáčou, malují, létají nebo 

se dokonce i skrývají. Vše se programuje podle 

„bloků“, které se skládají do tzv. „scénářů“. 

Takhle se děti učí rozchodit postavičku, nebo 

třeba namalovat sluníčko. Jenže dle mého 

názoru a názoru mých kamarádek to není moc 

užitečné. Myslíme si, že by bylo lepší, kdyby se 

děti učily psát ve Wordu, nebo jak se dělají 

prezentace či tabulky v Excelu. Mladší žáky to 

možná nadchne, ale pak nebudou umět 

s programy a dalšími věcmi potřebnými 

k budoucí práci. Např. deváťáci si měli zakládat 

vlastní webové stránky, ale kvůli programu 

Scratch nám odpadly. A to mě docela hodně 

mrzí.  

     

     N. 

 

 

 

 



   

AKCE NAŠÍ ŠKOLY 

Nejzajímavější aktivity našich tříd: 

 

Veselé zoubky a návštěva předškoláků 

Prvňáčci si udělali projektový den s preventivním programem Veselé zoubky. Povídali si o 

tom, jaké potraviny jsou pro zoubky zdravé, jak se mají zuby správně čistit. Podívali se na 

video, jak o své zoubky pečuje Hurvínek a vyrobili si obrázky se zuby i zubní pastou. V tom 

samém týdnu je ve třídě navštívili předškoláci z MŠ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Narozeninová party a sázení řeřichy pro maminky 

V 1.B oslavili také narozeniny ve školní kuchyňce, kamarádky Aminky. Ta s maminkou pro 

děti přinesla výborný dort, chipsy, balíčky s džusem a bonbony, nechyběla ani svíčka a 

přípitek dětským šampaňským. Celý týden zasvětili maminkám a chystali dárečky na Den 

matek. Děti se naučily básničku, namalovaly sklenice a vyzkoušely si setí řeřichy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Jarní aktivity v II.A 

Jaro je v plném proudu a ani žáci II.A nezaháleli. Velikonoce přivítali 2 tvořivými dílničkami 

- pečením velikonočních jidášků a výrobou jarní dekorace. Navštívili knihovnu, kde žáci 

během programu úspěšně využívali své vědomosti a zapojili i fantazii. Kromě těchto akcí si 

děti stihly vyzkoušet, jak se hraje tenis a tančí street dance. 

 

Na návštěvě u Spejbla a Hurvínka 

Jak s Máničkou šili všichni čerti je název divadelního představení v Divadle Spejbla a 

Hurvínka. Na toto představení se vydaly děti ze II. C a III. C. Divadlo si užili děti i dospěláci 

a na tento krásný zážitek budeme hodně dlouho vzpomínat. 

 



   

3. ročníky u hasičů 

Ve čtvrtek 4. května se vypravili na Den otevřených dveří k hasičům v Kutné Hoře. Měli pro 

všechny účastníky připravený bohatý, poučný, ale i zábavný program. Spolu s hasiči zde byli 

také zástupci Policie ČR a Záchranné služby.  

Prohlédli si auta, technické vybavení, ochranné obleky a pomůcky a byli jsme i svědky 

záchrany zraněné osoby z havarovaného vozu, či hašení požáru. Otestovali jsme své znalosti v 

kvízech a vyzkoušeli si masáž srdce. Svezli jsme se na záchranném člunu a trénovali svou 

šikovnost a obratnost. 

 

3.B umí vyšívat 

Děti z 3.B se v hodinách pracovních činností učily vyšívat. Žáčci již umí přední steh a vyšít 

svůj monogram. Vyšívání nás moc baví!  



   

5.A vyráběla čarodějnice 

Páťáci při pracovních činnostech vyrobili svou 

čarodějnici. Výběr materiálu byl velmi omezený - 

ruličky od kuchyňských utěrek a toaletních papírů 

a pak, kdo co má.  Fantazii se však meze nekladly. 

Čarodějnice se vskutku povedly!  

 

 

 

Planetárium plné 5. ročníků 

Žáci pátých ročníků navštívili hvězdárnu a planetárium v Hradci Králové. Žáci zde zažili i 

virtuální průlet Sluneční soustavou a na některé objekty se 

mohli podívat podrobněji. Poté navštívili hvězdárnu. Tam s 

využitím teluria podrobně rozebrali příčiny střídání dne a noci, 

ročních období, fáze Měsíce, vznik zatmění Slunce a Měsíce. 

Navštívili také kopuli s dalekohledem. Cestou k dalekohledu 

provedli pokus s Foucaultovým kyvadlem a přesvědčili se o 

otáčení Země.  

 

 

 

 

Páťáci na exkurzi v Praze 

Ve čtvrtek 4.5. navštívili všechny 5. ročníky naše hlavní město Prahu. Nejprve šli na Pražský 

hrad. První zastávka byla v katedrále svatého Víta, poté Vladislavský sál, bazilika svatého 

Jiří, a nakonec navštívili Zlatou uličku i s věží Daliborkou. Navštívili také nedaleký Petřín. 

Někteří vyšplhali na Petřínskou rozhlednu a někdo šel bloudit do zrcadlového bludiště. 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Moc slova v 6.B 

Ve třídě 6. B proběhly Etické dílny, které se zabývaly tématem, jakou moc má slovo. 

Žáci byli seznámeni a poučeni o tom, co všechno mohou pouhým slovem způsobit a že by 

měli přemýšlet, než něco řeknou, protože někdy to již nelze vzít zpátky. Během 2 

vyučovacích hodin, proběhlo i mnoho zajímavých her a aktivit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Živé organismy v 7.A 

Sedmáci měli velmi zajímavou hodinu přírodopisu, během které si naši žáci 

přinesli různé živé organismy a prezentovali je svým spolužákům. Žáci 

projevili obrovský zájem o přírodu a její různorodost. Mezi přinesenými 

organismy byla například drápatka vodní nebo skokan hnědý. Děti si mohly 

prohlédnout tyto živé tvory zblízka a dozvědět se o nich více. 

 

 

 

 

 

 

Badatelská hodiny přírodopisu 

Žáci 7.B, šestých a sedmých tříd, ale také čtvrťáci a páťáci, zapojili do badatelské hodiny 

přírodopisu, která se zaměřila na larvy nosorožíka kapucínka. Pan učitel totiž přinesl larvy, 

které nalezl na svém kompostu, a žáci měli možnost si je prohlédnout a pozorovat jejich 

chování. Nejenže byly larvy fascinující, ale žáci se také dozvěděli mnoho zajímavostí o životě 

a vývoji těchto brouků. Největší radost však žákům udělal fakt, že se na hodině objevili i 

dospělí jedinci nosorožíka. Bylo to úžasné pozorování, jak se nosorožíci živí a jak se 

pohybují. Žáci se na hodině skvěle bavili a učili se nové věci. 

 

 

 

 
 



   

Malování v 7.B 

V tomto školním roce se 7.B spolu se svým novým třídním snaží zlepšit život ve své třídě. Od 

září intenzivně pracují na vztazích a třídních pravidlech a jejich dodržování. Všichni se dali 

do díla s nadšením a díky perfektní spolupráci se podařilo, že jedno sobotní odpoledne bylo 

hotovo a žáci se vrátili do útulnější modro-bíle laděné třídy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Osmičky v dílnách 

Žáci 8. ročníku si v uplynulých týdnech vyzkoušeli práci se dřevem v 

dílnách i výrobu šperků. Kromě srdcí na dřevěném podkladu, náušnic a 

náramků se pustili i do výroby počítadel pro děti z 1. třídy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Masterchef v 8.B 

V dalším kole Masterchefa se vařila nejen valentýnská pizza. V 8. B stále probíhá kuchařská 

soutěž Masterchef 8. B. Žáci s vytrvalým nadšením a pracovním nasazením vařili v minulých 

kolech originální dezerty, poprali se se studenou kuchyní a aranžováním chlebíčků a 

jednohubek a dnes pekli pizzu, nejen slanou, ale i sladkou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.B v divadle 

Osmáci navštívili divadlo. Představení „Trapas nepřežiju aneb ten řízek nezvedej“ bylo o 

pravidlech slušného chování. Na konci se dokonce mohli vyfotit s herci a tahle jim to slušelo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

8. ročníky na workshopu 

V dubnu se žáci 8. ročníku byli podívat na církevním gymnáziu v Kutné Hoře, kde pro ně 

vyučující společně s žáky připravili workshop z fyziky a chemie. Žáci viděli mnoho 

zajímavých pokusů v chemické laboratoři, a také si mohli vyzkoušet aplikaci fyzikálních 

dovednosti v připraveném pracovním listě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deváťáci v novém 

Po jarních prázdninách žáci 9.B poprvé oblékli své absolventské mikiny. Budou jim 

připomínat léta strávená na základní škole (2014-2023). Výsledek jejich společného návrhu se 

moc povedl! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Pěvecká soutěž v sólovém zpěvu  

V březnu se 19 zpěváků utkalo v kategoriích podle ročníků. Každý přednesl dvě české písně, 

přičemž jedna musela být zazpívaná a capella (bez doprovodu). 

 

Umístění: 

1. kategorie – 1. a 2. a 3. ročník:     1. místo         Barbora Kumstýřová   1.B 

                                                         2. místo         Marie Mlynářová      2.C 

                                                         3. místo         Vítek Hrčka         2.C 

3. kategorie – 6. a 7. ročník:       2. místo        Sára Zmeková      6.A 

4. kategorie - 8. a 9. ročník:       2. místo         Tereza Pilcová     8.B 

 

 

 

 

 

 

Palášek 

Náš pěvecký sbor pod vedením paní učitelky Jiřinky Vlasákové zažil, kromě jiného, krásnou 

akci, na kterou byl pozvaný panem starostou: 1. ročník Regionálního dne PID (Pražské 

integrované dopravy). Žáčci zpěváčci se vydali na vlakovou zastávku do centra Kutné Hory, 

kdy měli 2x vystoupení na velkém pódiu. Každé téměř půlhodinové vystoupení mělo úspěch. 

 

 

 

 

 



   

Školní družina 

 

Ani školní družina nezahálela, aktivit ve školní družině je nespočet, mezi ty nejpovedenější 

patří: 

 

ZDOBENÍ PERNÍČKŮ S NAŠIMI PŘÁTELI Z BARBORY 

Děti z družiny uskutečnily další setkání s přáteli z Domova Barbora při zdobení velikonočních 

perníčků. Jako překvapení si klienti Barbory pro děti připravili občerstvení muffiny. Bylo 

velmi krásné sledovat toto setkání. Děti se zapojovaly do pomoci našim přátelům, vyprávěly 

jim, a i velmi pomáhaly. Celé odpoledne se neslo ve velmi přátelské atmosféře a všichni se 

těší na další setkání. 

 

 

 

 

 

PONOŽKOVÝ DEN VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ 

21. březen nám přináší nejen jaro, ale stal se i Světovým dnem Downova syndromu. A proč 

právě tento den? Protože právě nadbytečný třetí 21. chromozom je příčinou, mají být jen dva. 

Ale díky lékařské péči a podpoře k začleňování do společnosti se lidé s touto diagnózou 

dožívají vyššího věku než dříve. A to, že jsou bezprostřední, přátelští a spontánní, nás 

přesvědčili přímou v naší družině. Dokonce se  společně s námi všemi zapojili do ponožkové 

výzvy! 

 

¨ 

 



   

BŘEZEN PATŘÍ ČTENÁŘŮM 

Měsíc březen patří  již tradičně knihám, čtenářům a milovníkům všech možných žánrů. Není 

nic lepšího, než se začíst do strhujícího děje a nechat se jím unést. Děti ze zeleného oddělení 

přijaly pozvání do pobočky Kutnohorské knihovny, která sídlí u nás ve škole. Paní knihovnice 

nás dokonce naučila a nechala vyzkoušet, jak knihu načíst do počítače, vyhledat a zařadit 

podle autora.  A na závěr jsme si ve družině zkusili takový krátký příběh vymyslet, sepsat a 

dokonce i ilustrovat. Fantazie zapracovala a výsledek byl vynikající. Teď už nás čeká jen 

autorské čtení.    

 

 

 

 

 

 

REJ ČARODĚJNIC 

Čarodějnice si všichni ve družině moc užili. Někteří vařili lektvary, jiní tvořili čarodějnickou 

výzdobu a výrobky. Někdo upálil  čarodějnici, pak se posilnil buřtíkem, ke krému byli 

přizváni i kamarádi z Domova Barbora. Celá družina měla velkou čarodějnickou pátrací hru 

za sladkou odměnu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Projekty školy 

Výzva 10 000 korků 

Výzva 10 000 kroků vznikla v roce 2021 za přispění organizace 

Partnerství pro městskou mobilitu, z.s. Cílem projektu bylo, aby lidé 

po pandemii koronaviru zařadili chůzi nebo běh mezi své každodenní 

činnosti a učinili tak něco pro své zdraví. Hlavním posláním bylo a je 

motivovat zúčastněné k pravidelné aktivitě alespoň po dobu jednoho 

měsíce. Výzva 10 000 kroků pracuje, jak vyplývá z názvu, 

s rozhraním deseti tisíc, což odpovídá zhruba vzdálenosti 7,5 

kilometru. Nejdůležitější však není množství zdolaných kilometrů, 

ale spíše pravidelnost, svižnost a radost z příjemného prostředí.                                                                                   

Vyhodnocení zdolaných kilometrů je bodováno s ohledem na věk a BMI účastníka. Svým 

výkonem můžeme motivovat nejen sebe, ale i ostatní díky možnosti utvořit týmy. 

Dubnové výzvy se zúčastnila také naše škola a dosáhli jsme skvělého výsledku, kdy se na        

1. místě ve školních týmech umístila 8.B s Mgr. Janou Plachou. Žáci společně ušli 

úctyhodných 2 656 549m (2656,55 km)! Gratulujeme!                                                Matyáš 

Hron, 6.C                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

Nejen díky osmákům se naše škola umístila na prvních dvou příčkách v Kutné Hoře mezi 

školními týmy.  A celkově jsme obsadili 14. místo mezi školami z celé ČR s celkovým 

počtem- 21 735 km. Děkujeme všem zúčastněným třídním kolektivům:  

 

5.B - 2 580 km 

3.C - 1 683 km 

8.A - 1 988 km 

7.B -  1 805 km 

3.B - 1 574 km 

6.B - 1627 km 

5.A - 1204 km 

7.A - 1398 km 

1.A - 923 km 

6.C - 1296 km 

6.A - 1067 km 

3.A - 562 km 

9.B - 399 km  

1.B - 146 km 

4.A - 34 km



Den Země 

V rámci projektu „Den Země“ jsme se všichni, tím myslíme CELÁ ŠKOLA, zaměřili na 

správné třídění odpadu, ochranu přírody i zvířat. Někteří navštívili čističku odpadních vod, jiní 

zavítali do sběrného dvora, dále procházeli město a vyhlíželi místa pro třídění odpadu, zhlédli 

různá videa o recyklování a mnoho dalšího. Většina z nás si uvědomila, že Zemi je potřeba 

chránit a pomáhat ji nejen pro nás, ale i pro příští generace! 

 

 

Ukliďme si naše město 

Aby toho, co děláme pro naši planetu nebylo málo, přijali jsme výzvu a společně se vydali 

vyzbrojeni rukavicemi a nádobami na odpadky pomoci uklidit část Kutné Hory. Každý ročník 

měl vyhrazený svůj sektor, který důkladně prošel a zbavil ho pohozených odpadků.  

Cílem celé akce bylo, aby si příroda ulevila od nepořádku. Posbírali jsme plno plastu, který by 

se dal za normálních okolností klidně vytřídit. Překvapilo nás, jak bezohledně se někteří lidé 

k přírodě chovají. Myslíme si, že všichni rádi přiložili ruku k dílu a že se celá akce vydařila. 

Kiki  

 

 

 

 

 

 



   

 

Tým duševního zdraví 

 

Od letošního roku jsme se začali hlouběji zajímat o naše duševní zdraví, s čímž nám pomohl 

tým, který se přesně takto nazývá. Sídlí v Kutné Hoře a má za úkol pořádat besedy s žáky, 

školit pedagogy i řešit různé neobvyklé rodinné situace, jak s rodiči, tak žáky.  

Jedno takové setkání absolvovali všichni zaměstnanci školy na celodenním školení, další 

prožili žáci 7.B:  

Nedávno jsme se setkali s Týmem duševního zdraví z Kutné Hory, který spolupracuje se 

všemi, kdo se přímým způsobem účastní života dětí a mladých lidí a působí na jejich 

výchovu, duševní zdraví a osobnostní rozvoj. Při setkání jsme se zaměřili na aktuální problém 

dnešní doby - STRES. Diskutovali jsme o tom, co stres vyvolává, jak s ním pracovat a jak se 

mu bránit. 

Rádi jsme se zúčastnili těchto užitečných setkání a těšíme se na další spolupráci s Týmem 

duševního zdraví. 

 

 

 

 

 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Sport ve škole 

Velké množství našich žáků se zúčastnilo nejrůznějších sportovních soutěží: 

 

Basketbal-H III 

Ve čtvrtek 27.4. 2023 se družstvo našich chlapců v kategorii H III zúčastnilo okresního 

přeboru v košíkové. 

Do turnaje nastoupilo celkem 7 družstev chlapců z okresu Kutná Hora. 

  

Družstvo školy nastoupilo ve složení: 

          TŮMA Jan Tobiáš, LIBERSKÝ Karel Petr, ŠÍPEK Lukáš, LORENC Marek, 

KALENDA Jaroslav, HRON Lukáš František (všichni 7.A) SKÝVA Jakub, KRUPIČKA 

Marek 7.B 

 

 

 

 

 

 



   

Volejbal-holky 8. a 9.-okresní kolo 

V úterý 18.4. se naše děvčata z 8. a 9. ročníku 

zúčastnila okresního volejbalového turnaje základních 

škol. I přes početní nevýhodu, se kterou nastoupila už 

do prvního zápasu, nezaváhala ani v jediném setu a celý 

turnaj jednoznačně ovládla. Tím si vybojovala nejen 

zasloužený pohár a zlaté medaile pro vítěze, ale také 

postup do krajského kola. Veliká gratulace. 

 

 

 

Basketbal-8. a 9. 

25.4. se v Kutnohorské hale Klimeška 

odehrálo okresní kolo basketbalového 

turnaje. Zúčastnilo se celkem 9 škol. Naši 

reprezentanti podali velice vyrovnaný 

výkon, a nakonec si odnesli bronzové 

medaile a pohár za třetí místo. 

 

 

 

 

 

 

Mc´Donald Cup 

Ve čtvrtek 20.4. se náš fotbalový tým složený ze žáků 4. a 5. ročníku zúčastnil fotbalového 

turnaje Mc´Donald cupu. Naši borci 

nezaváhali ani v jediném zápase. Stali se tak 

celkovými vítězi a zaslouženě získali pohár, 

zlaté medaile, věcné ceny a postup do 

krajského kola. Veliká gratulace. 

 

 

 

 



   

Okresní kolo-vybíjená 

 

Ve sportovní hale Klimeška se 12. dubna konala soutěž, do které se zapojilo 8 školních 

družstev z okresu Kutná Hora. 

Jednotlivé týmy byly rozděleny do dvou skupin. Ve skupině si naši chlapci vedli velmi dobře 

a skončili na druhém místě. Další dva zápasy se již nepodařily, a tak naši chlapci skončili 

v celkovém pořadí na hezkém 4. místě. 

O něco úspěšnější byly dívky, které také postupovaly ze skupiny z 2. místa. V semifinálovém 

utkání byly úspěšnější a děvčata si odnesly pohár a medaile za 3. místo v okresním kole. 

Reprezentanti školy: 

Dívky 

4. A    Pulkertová Valérie 

5. A    Čálková Veronika 

5. A    Čermáková Kateřina 

5. A    Shcherbina Veronika 

5. A    Holíková Tereza 

5. B    Kantorová Karolína 

5. B    Šlejmarová Vanesa 

5. B    Křikavová Jolana 

5. B    Lencová Nikola 

5. C    Filipová Kateřina 

5. C    Herboltová Sofie 

5. C    Lokajová Natálie 

  

Chlapci 

5. A    Celba Patrik 

5. A    Dvořák Lukáš 

5. A    Černý Ondřej 

5. A    Zdychynec Tomáš 

5. A    Svoboda Ondřej 

5. B    Křivohlavý Ben 

5. B    Bejvl Erik 

5. C    Kapusta Tomáš 

5. C    Junek Filip 

5. C    Ostrihoň Matěj 

5. C    Čáp Jan  
 
 

 

 

 



   

Přebor školy ve šplhu na tyči 
V průběhu měsíce března v rámci hodin tělesné výchovy žáci a žákyně naší školy soutěžili 

v tom, kdo vyšplhá nejrychleji na tyči. 

V kategorii chlapců zvítězil žák 8.B Krasnoschapka Vladyslav s časem 3,6 sec. 

V kategorii dívek jako nejrychlejší byla žákyně 7.A Mundilová Šárka s časem 6,7 sec. 

Všem, kteří vyšplhali patří gratulace, zvláštní poblahopřání těm, kteří na první pokusy 

nezvládli vyšplhat celou délku. Přesvědčili se, pokud je vůle a chuť, lze zvládnout i zdánlivě 

nemožné. 

Co ostatní? Připojíte se příští rok? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Plavecko - běžecký pohár 2023 

Dne 27.4.2023 se v Kutné Hoře uskutečnil již tradiční Plavecko-běžecký pohár. Jedná se o 

dvě disciplíny plavání a běh jdoucí po sobě. 

Naši školu na tomto závodě reprezentovali jen tři závodníci, a tak jsme získali „jen“ tři zlaté 

medaile.   

  

 

Černý Ondřej v kategorii 4. – 5. třída 

50m kraul 00:36,6  

běh 500m 01:47,0 

 

Mundilová Šárka v kategorii 6. – 7. třída 

100m kraul  01:24,2  

běh 1000m 03:58,6 

 

Černý Matěj  v kategorii 8. – 9. třída 

100m kraul  01:06,8  

běh 1000m 03:31,0 

 

Všichni si tak vybojovali postup na KRAJSKÉ FINÁLE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Přátelské utkání 7. ročníků 

Dne 21. března se třídy 7.A a 7.B sešly v tělocvičně a sehrály přátelské utkání ve florbale. 

Chlapci obou tříd se snažili o co nejlepší výsledek. Výsledek nebyl až tak důležitý, jako 

společně se sejít, zasportovat si a upevnit přátelské vztahy. Po skončení se všichni rozešli s 

úsměvem na tváří. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dopravní soutěž mladých cyklistů - okresní kolo 

Dne 19. dubna 2023 se konalo okresní kolo Dopravní 

soutěže mladých cyklistů. Naši školu reprezentovala 2 

družstva, v mladší a starší kategorii. 

Obě družstva s přehledem vyhrála s velkým náskokem a 

postoupila do krajského kola, které se koná 5. června v 

Mladé Boleslavi. Ze všech závodníků jsme obsadili i první 

3 místa ze 4 vyhlašovaných v soutěži jednotlivců, což je 

obrovský úspěch. Přejeme jim hodně úspěchů v krajském 

kole.  

 

 

 

 

 

 

 

Všem reprezentantům děkujeme a blahopřejeme!!! 
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Klavír Housle Flétna Bubny

Na co hraješ?

ANKETA ŠKOLY 

Opravdu platí, že co Čech - to MUZIKANT? Zeptali jsme se přesně 190 spolužáků, zda hrají 

na nějaký nástroj: 

 

Žáci, kteří odpověděli ANO/ TROCHU na předchozí otázku, ještě dodali, na který nástroj 

hrají. Mezi nejčastější odpovědi řadíme:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příklady dalších hudebních nástrojů: nejčastěji kytara, ale i ukulele, harfa nebo třeba na 

skleničky… 

38

23

17

112

Ano

TROCHU

NE, ale chtěl(a) bych

NE

Hraješ na nějaký hudební nástroj?
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Anketa přijímací zkoušky 

Celou naší školou rezonovalo poslední měsíc, jak dopadli naši deváťáci, ale také žáci pátých 

ročníků v přijímacích zkouškách na střední školy a víceletá gymnázia. Na to, s jakými pocity 

se žáci potýkali se ptali naši redaktoři následujícími anketními otázkami. 

 

Jaké byly vaše pocity před přijímačkami? 
 

 

         2                        4                       6                       5                    13 

Jaké byly vaše pocity během nich? 

 

                3                     3                  14                  4                6 

Jaké byly vaše pocity po jejich skončení? 

 

          3                       7                     3                  8                      19                      

Který z předmětů byl v testech jednodušší? 
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Pocitová úspěšnost

Na závěr jsme se ještě našich, téměř bývalých, žáků zeptali, jak si myslí, že dopadli: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tenhle rok, jako i ty minulé se další žáci devátých ročníků pokusili dostat na jejich vysněné 

střední školy. Většina z nich se pečlivě připravovala a snažila dosáhnout úspěšných výsledků. 

Ve škole jim s přijímacími zkouškami pomáhali i učitelky a učitelé češtiny a matematiky. 

K dispozici měli i doučování. Hodně z nich se strachovalo, že je nepřijmou, kvůli vysokému 

počtu účastnících se žáků.  

Pár se jich hlásilo na učební obory např. kuchař, truhlář nebo veřejnosprávní. Někteří se 

ucházeli o místa na maturitních oborech např. gymnázia, průmyslové školy nebo pedagogická 

a ekonomická lycea.  

Po napsání přijímaček stres žáky neopustil, ještě museli dva týdny čekat na zveřejnění 

výsledků. A po čtrnácti dnech se mnoha z nich ulevilo, ale některé čekalo zklamání. Žáci, 

kteří se nedostali podávali odvolání. Některé na odvolání přijali a ti kteří se nedostali ani na 

odvolání, museli podat zápisový lístek do druhého kola. Všem žákům, kteří se nedostali 

držíme palce, protože ještě pořád není dobojováno. Stále tu máme žáky, kteří čekají na 

výsledky. 

            N. 

 

 

 

 

 

 



   

Ohlédnutí za dnem otevřených dveří 

Aneb, jak prožily svůj den otevřených dveří naše páťačky 

 

Líbilo se nám, že si rodiče s dětmi mohou projít celou školu. Když jsme ráno přišli do školy, 

tak nás zaujaly ty orientační cedule. Líbilo se nám, jak udělali opičí dráhu v tělocvičně. 

Zaujali nás dílničky keramiky a na druhém stupni nás zaujala VR realita. Každý si to tu mohl 

projít např. studenti, rodiče předškoláci ze školky. Pro předškoláky to musí být něco jiného, 

když jsou ve školce a teď se mohou podívat, jak to vypadá ve škole. Líbila se nám organizace 

a také bylo super, že v každé třídě byl připravený program. Zaujalo nás vyrábění perníčků a 

jejich zdobení. Každý si tu našel to, co ho baví a co ho zajímá. Starší studenti tu také 

pomáhali s organizací. Na příště by tu mohlo být občerstvení, nebo se konat víckrát do roka. 

       Anna Schüllerová, Natálie Lokajová 

 

 

Závěr:  

 

Závěrem jarního čísla školního časopisu bychom chtěli jménem všech redaktorů poděkovat 

žákyním 9. ročníku, kteří nám při tvorbě našeho časopisu celý rok moc pomáhaly a doufáme, 

že se od příštího školního roku 2023/2024 někdo takto moc šikovný na pozici redaktorů opět 

přihlásí. Celkově jsme s laděním této redaktorské činnosti spokojení i s ostatními žáky. Kdo 

by měl od příštího roku zájem o tuto publicistickou práci, tomu můžeme vzkázat pouze to, že 

DVEŘE ČASOPISU JSOU STÁLE PRO VŠECHNY OTEVŘENÉ!!!!  

Celé škole přejeme krásné prosluněné dny plné radosti a krapet ještě toho učení. 

 

 

Redakční tým 

 

Jarní číslo školního časopisu připravili: 

Martin Vik, Kristýna Chudobová, Anička Shüllerová, Natálka Lokajová, Dan Podaný- 5. 

ročník 

Matyáš Hron- 6. ročník 

Vojtěch Podaný, Jakub Skýva, Matěj Růžička- 7. ročník 

Kateřina Němcová, Hana Trlidová, Natálie Filipa Veselá, Anička Nguyen- 9. ročník 

Mgr. Šárka Krupičková, Mgr. Markéta Čermáková 


